Sarum.

Pro cuncto populo catholico. Saluum fac populum tuum, *domine*, et benedic hereditati tue. Et rege eos, et extolle illos usque in eternum.
Domine, fiat pax in uirtute tua; Et habundantia in turribus tuis.
 Anime famulorum famularumque tuarum requiescant in pace. Amen.
 Et clamor meus [ad te ueniat].
 Omnipotens sempiterne deus, qui facis mirabilia magna solus, pretende super famulos tuos, & super cunctas congregationes illis commissas,¹ *spiritum* gratie salutaris, et, ut in ueritate tibi complaceant, perpetuum eis rorem tue benedictionis infunde.
 Deus, qui caritatis dona per gratiam sancti spiritus tuorum cordibus fidelium infundis, da famulis & famulabus tuis, pro quibus tuam deprecamur clemenciam, salutem mentis et corporis, ut te tota uirtute diligant, & que tibi placita sunt, tota dilectione perficiant.
 Deus a quo, etc. (see Pt. 1, p. 15).
 Ineffabilem misericordiam tuam que-

¹ "famulum tuum archiepiscopum nostrum, & super cunctam congregacionem illi commissam" in York MSS.

York.

cordis nostri, ut perfecte te diligere & digne laudare mereamur.

Omnipotens sempiternus deus, qui facis, etc. (see Sarum above).

Deus, qui caritatis, etc. (see Sarum above).

Adesto, domine, supplicationibus nostris & uiam & actus famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone, ut inter omnes huius uie & uite uarietates, tuo semper protegantur auxilio.

Deus, a quo (see Pt. 1, p. 15).

Fidelium deus (see Pt. 1, p. 36).

Omnium sanctorum intercessionibus quesumus, domine, gracia tua nos semper protegat, & christianis omnibus uiuentibus atque defunctis misericordiam tuam ubique pretende, ut uiuentes ab omnibus impugnationibus defensi tua opitulacione saluentur, & defuncti remissionem omnium suorum mereantur accipere peccatorum.

Per Christum [dominum nostrum. Amen.]

Sarum.

sumus, domine, nobis clementer ostende, ut simul nos a peccatis omnibus exuas, & a penis quas pro hiis meremur benignus eripias.

Fidelium deus, etc. (see Pt. 1, p. 36).

Pietate, etc. (see Pt 1, p. 51).

THE OFFICE FOR THE DEAD.¹

Sarum Use.

Our text in Pt. 1 gives the Sarum Office, excepting that the V and R after the Magnificat should be transferred to the preceding psalm; and also that, it being impossible to establish the text of the concluding prayers of Placebo and Dirige as well as the conclusion of Matins commencing Libera me domine, those portions must await

¹ No reliance is to be placed on the use of Requiem, etc., after the Psalms in the Office for the Dead, though the York MS. M follows in a measure the plan shown under A, B, and C in the Table of Six Sarum Prymers.